
VY_32_INOVACE_MMV_IV-2_4 

 

 

 

 

 

 

Šablona č. IV, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 

Vzdělávací obor Matematika a její aplikace 

Tematický okruh Číslo a proměnná 

Téma Dělitelnost, prvočísla 

Ročník 6. 

Anotace 

Tento pracovní list slouží k rychlé a zábavné formě opakování 

určení dělitelů a prvočísel. 

Pracovní list lze použít i jako samostatná práce nebo domácí úloha. 

Očekávaný výstup a 

klíčové kompetence 

Žák určí dělitele v oboru přirozených čísel, rozlišuje prvočísla. 

Vede žáka k samostatné práci. 

Klíčová slova Dělitelé v oboru přirozených čísel, prvočísla. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Autor/vytvořeno Mgr. Markéta Vernerová listopad/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_MMV_IV-2_4 

 

 

Předmět: Matematika 

Třída: 6 

Téma: Dělitelnost, prvočísla 

Učivo: Určení dělitelů v oboru přirozených čísel, rozlišení prvočísel 

Počet vyučovacích hodin: 1 

Pomůcky: pracovní listy, pastelky 

 

Práce s pracovními listy: 

Pracovní listy slouží k opakování učiva formou samostatné práce nebo domácího cvičení. 

Žáci mají za úkol barevně odlišit dělitele jednotlivých čísel a prvočísla. 

Výsledky: 

Čísla, která nebyla vybarvena: 4, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 21, 22. 

Čísla, která byla vybarvena třemi barvami zároveň: 1, 3, 9.  

Číslo, které bylo vybarveno čtyřmi barvami: 3.      


